
   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 1, celkem 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění a na základě 
výběru provedeného dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Kupující: 

Jméno: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek, 
Příbram 

sídlo: ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 

zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 27458 

zastoupený:  Ing. Václavem Plojharem, vedoucím odštěpného závodu SUL 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00002739 

DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 

 

Osoby oprávněné k technickému jednání:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
2. Prodávající: 

Jméno: Vápenka Čertovy schody a.s. 

sídlo: Tmaň č.p. 200, PSČ 267 21 Tmaň 

zapsaný v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11411 

zastoupený: Ing. Milanem Schullerem, prokuristou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 45348626 

DIČ: CZ45348626, je plátcem DPH 

Osoba oprávněná k jednání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 

 

 

 

 



   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 2, celkem 6 

 

II.  

Předmět smlouvy 
 

1.  Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky včetně dopravy a vyložení v místě plnění 
mletého nehašeného vápna pro výrobu vápenného mléka v zařízení DUWA – MATIC (CPV: 
44921200-4) pro ČDV Kutná Hora-Kaňk odštěpného závodu SUL Příbram v množství cca 
500 tun ročně (průběžné plnění), dále jen zboží.  

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat a odevzdávat zboží kupujícímu a 
kupující se zavazuje kupovat a přejímat zboží způsobem, v termínu a za podmínek 
uvedených v této kupní smlouvě.  
 
 
 

III. 
Balení, místo a množství plnění  

 
Balení:  volně loženo,  cca 25 – 30 t  v jednom dílčím plnění  
 
Způsob dodání:  DAP místo plnění (dle Incoterms 2010), autocisternou (s vynášecím 
zařízením) dodavatele, přečerpáním pneudopravou potrubím do zásobníkových sil o 
maximálním objemu 40 m3. 
 
Místo plnění:  
Čistírna důlních vod (ČDV) Kutná Hora - Kaňk 
 
Množství: 
celkem ročně   cca 500 tun 
Kupující si vyhrazuje právo upravit množství v roce s tím, že toto může být i nižší. 
 
 

IV. 
Technická specifikace 

 
Vápno mleté nehašené 
 
 

Chemické složení jednotka požadavek 

CaO aktivní % hm min. 93,0 
 

CO2 % hm max. 2,50 

ztráta žíháním % hm max. 3,00 

SO3 % hm max. 0,30 

Al2O3 % hm max. 0,30 

Fe2O3 % hm max. 0,20 

MgO % hm max. 1,20 

SiO2 % hm max. 0,50 

 
 
 
 



   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 3, celkem 6 

 

Fyzikální vlastnosti jednotka požadavek 

Reaktivita:   

- t 60oC Min 1 - 4 

- t max Min max. 15,0 

zbytek na sítě 0,09 mm % max. 15,0 

zbytek na sítě 0,20 mm % max. 2,0 

 
 
Vápno musí reagovat s rozpuštěnými látkami (těžké kovy, sírany) v důlní vodě provozu ČDV. 
Reakce a srážecí proces musí v dané technologii snížit obsah těžkých kovů, síranů a 
celkových rozpustných látek na hodnoty dané rozhodnutím vodoprávního úřadu. Příprava 
vápenného mléka z dodávaného  mletého páleného vápna na technologickém zařízení 
předmětné ČDV nesmí způsobit zvýšení parametrů stanovených rozhodnutím 
vodohospodářského úřadu u vypouštěných čištěných důlních vod a současně nesmí 
způsobit provozní problémy, které by byly příčinou narušení kontinuálního provozu celé 
ČDV. 
 
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy má uvedené vlastnosti a zavazuje se 
jej v této kvalitě kupujícímu dodávat. Prodávající prohlašuje, že dodávaný výrobek není 
zatížen právy třetích osob. 
 
Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že v průběhu plnění smlouvy 
příprava vápenného mléka a příslušné provozní zkoušky prokáží, že dodávané vápno 
způsobuje zvýšení parametrů stanovených rozhodnutím vodohospodářského úřadu u 
vypouštěných čištěných důlních vod a takové provozní stavy, které jsou na závadu 
kontinuálnímu provozování technologie ČDV. 
Odstoupení od smlouvy musí být prodávajícímu sděleno písemně a účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým 
dnem následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, 
která je určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

V. 
Doba trvání  kupní smlouvy 

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1.9.2014.  
 

VI. 
Cenové podmínky 

 

1. Cena zboží je  smluvní a je uvedena v českých korunách: 

 cena závazná pro rok 2014 za jednotku množství (DAP Kutná Hora):  

  xxxxx Kč/t bez DPH; 

 sazba DPH a částka DPH celkem v Kč za 1 tunu pro rok 2014: xxxx Kč/t 

 celková cena za 1 tunu (DAP Kutná Hora) v Kč včetně DPH závazná pro rok 2014 

  xxxxx,- Kč/ t 

 
2. Cena je sjednána pro rok 2014 jako kupní cena nejvýše přípustná a neměnná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů. 



   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 4, celkem 6 

 

Pro následující roky se připouští navýšení ceny podle roční míry inflace za předcházející 
kalendářní rok, vyjádřené průměrným indexem spotřebitelských cen podle Českého 
statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení 
indexu ČSÚ zpětně vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index vyhlášen. Změna ceny musí 
být řešena dodatkem ke kupní smlouvě. 
DPH bude fakturována ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 
 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada kupní  ceny bude prováděna vždy bankovním převodem v české měně na 
účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy,  na základě jím vystavených  faktur na 
úhradu  dílčích plnění v souladu s jednotlivými dodacími listy potvrzenými oprávněnými 
zástupci prodávajícího i kupujícího, které budou nedílnou součástí každé faktury. Zálohové 
platby se vylučují. 
2. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od data zdanitelného plnění. Dnem 
zdanitelného plnění je den dodání dílčího plnění (den uvedený na dod. listu). Faktura 
(daňový doklad) bude vždy zaslána doporučenou poštou ve formě originálu na adresu:  
 
 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek, Příbram 

ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 
 
a musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

VIII. 
Obchodní podmínky 

 
1. Roční množství zboží je max. 500 tun. Dodávky budou realizovány v dílčích plněních 
v množství uvedeném vždy v požadavku kupujícího. Celkové množství v roce může být i 
nižší než 500 tun.  
2. Datum a množství dílčího plnění (dodávky) upřesní kupující (faxem,telefonicky, e-
mailem) nejméně  48 hodin  před požadovaným termínem dílčího plnění. Takto sjednaný 
termín je sjednaným termínem dílčího plnění.  
 
 

IX. 
Další ujednání 

 
1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství dodávaného zboží podle 
kvalitativních parametrů dle technické specifikace (kap. IV. této smlouvy). 
2. V případě, že kvalitativní parametry dílčího plnění nebudou v souladu s technickou  
specifikací (kap. IV.), je kupující oprávněn dílčí plnění  reklamovat. V případě takové 
reklamace je kupující povinen umožnit  návštěvu prodávajícího nebo jím vybraného 
nestranného subjektu na místě pro odebrání vzorku. Analýza vzorku bude prováděna 
v souladu s obecně platnými právními předpisy. Bude-li reklamace oprávněná, je prodávající 
povinen poskytnout náhradu za vadné dílčí plnění. Způsob a termín realizace náhrady bude 
řešen dohodou obou stran. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. Prodávající 
je vždy povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které mu s nevyhovující dílčím 
plněním  vznikly.  
 
 



   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 5, celkem 6 

 

X. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vlastnické právo ke zboží dodanému dílčím plněním bude na kupujícího  přecházet 
vždy dnem tohoto dílčího plnění, uvedeným na dodacím listu.  
2. V případě, že prodávající nedodrží sjednaný termín dílčího plnění  (viz kap. VIII. bod 
2. této smlouvy), je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včas 
nedodaného dílčího plnění  za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody tím není dotčen  
(alt. použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku se vylučuje). 
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu 
právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky. 
 
 
 

XI. 
Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
s možností odstoupení od smlouvy: 

a) opakované ( nejméně 2x)  prodlení se splněním sjednaného termínu dílčího plnění 
dle  kapitoly VIII, bod 2. této smlouvy, 

b) opakované ( nejméně 2x) nedodržení množství dílčího plnění dle kapitoly VIII, bod 2 
této smlouvy   

c) opakované (nejméně 2x)  nedodržení ujednání o jakosti dle kapitoly IV. této smlouvy; 

d) prodlení kupujícího se zaplacení kupní ceny dílčího plnění delším než 30 dnů po 
lhůtě splatnosti  dle kapitoly VII. této smlouvy.  

 
 

XII. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy 
v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. 
válka, živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod. 
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné 
druhé straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným 
dopisem. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní 
straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a 
smluvním stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto 
vzniklé náklady. 
4. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob 
dodávek, vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší 
náklady, bude tyto náklady hradit kupující. 
5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení 
od smlouvy. 
 
 
 
 



   

 

 
DIAMO,s.p. x VČS a.s. Strana 6, celkem 6 

 

XIII. 
Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti v den oboustranného podpisu zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu 
podstatnému porušení podle kapitoly XI. této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

c) výpovědí kterékoli ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne 
běžet od 1.dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně 

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky nejpozději do 1 měsíce. 

 

 

 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a 
právním řádem České republiky.  

4. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, bude spor veden u místně příslušného soudu. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Příbrami, dne   22.8.2014      Ve Tmani, dne 26.8.2014 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
    ………………………………..  ………………………………. 
 Ing. Václav Plojhar  Ing. Milan Schuller 
 vedoucí odštěpného závodu prokurista, obchodní ředitel 


